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Ministeriet for E:yke- og UMervissiagsvæseiiei København, den 24. Marts 1911. 

Forhenværende Skriver og Arkivar i Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenets 2det Ekspeditionskontor O. Bojesen, der er født 1840 og blev ansat 
i Ministeriet i 1879, og som paa Grund af Svaghed maatte fratræde sin Stilling i 
Ministeriet fra den 1. Oktober 1904, fik paa Finansloven for Finansaaret 1905홢06 
bevilget en aarlig Understøttelse af 800 Kr., jfr. nærmere Rigsdagstidende for 
1904홢95, Tillæg A., Sp. 918. 

Efter hans Afgang, blev der derhos af Ministeriet overdraget ham det 
Hverv at udarbejde Ekstrakt af AnsÇjgninger om de korte Kursus paa Statens 
Lærerhøjskole mod et Honorar af 500 Kr. aarlig. 

Under Hensyn til, at den langt overvejende Del af de korte Kursus vil 
blive suspenderet i Finansaaret 1911-12, og at forhenværende Skriver Bojesens 
Ekstraheringsarbejde som Følge heraf i Aar er langt mindre, har Lærerhøjskolens 
Forstander indstillet, at hans Honorar forholdsvis for i Aar nedsættes til 45 Kr., 
og samtidig har Forstanderen indstillet, at Hr. Bojesen fremtidig fritages for det 
heromhandlede Hverv, da hans Helbredstilstand, der bar nødvendiggjort, at han i 
længere Tid delvis har maattet lade Arbejdet udføre af andre, lægger ham Hin- 
dringer i Vejen for Arbejdets tilfredsstillende Udførelse,' 

Da Ministeriet kan tiltræde Forstanderens Indstilling, men paa den anden 
Side vilde finde det meget ønskeligt, om der kunde ydes denne Mand, der i sin 
24-aarigé Tjenestetid i Ministeriet har udvist stor Dygtighed, Samvittighedsfuldhed 
og Flid, nogen Erstatning for den Nedgang i Indtægter, han vil lide ved at miste 
det ovennævnte Honorar/skal  man' anbefale, at den ham tillagte Understøttelse 
af Statskassen forhøjes fra 800 til 1,000 Kr., fra 1. Januar d. A. at regne, idet 
man i denne Henseende tillige skal anføre, at Skriver Bojesen ikke opnaaede at 
nyde godt af den ved Lønningsloven af 22. Marts 1907 normerede Forhøjelse af 
Slutningslønnen for Skrivere i Ministeriet fra 1,600 til 1,900 Kr. 

Man skal derhos bemærke, at man efter Forhandling med Forstanderen 
for Statens Lærerhøjskole har sikret sig, at det oftnævnte Ekstraheringsarbejde 
fremtidig vil blive udført i Forbindelse med de øvrige Højskolen vedrørende Kon- 
torforretninger for et Beløb, der ikke vil overstige 100 Kr., og at der herved vil 
indvindes en aarlig Besparelse af 400 Kr. paa Højskolens Budget. 

I Henhold til foranstaaende, hvorefter der for indeværende Finansaar 
vilde være at tillægge forhenværende Skriver og Arkivar O. Bojesen 3/12 af den 
foreslaaede Forhøj else paa 200 Kr. af den ham tillagte Understøttelse, skal man 
anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 
Lov om Tillægsbevilling for Finansaaret 1910-11 at ville fremsætte følgende Æn- 
dringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 21. Nr. 3. Til 1. C. 2. Ministeriets Understøttelseskasse. Mid- 
lertidigt Tillæg: 

Beløbet forhøjes med . . .  50 Kr. 

JACOB APPEL. .  

Til Folketingets Finansudvalg. I 
Fr. Graae, 

Fm. 
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I Ministeriet for ILiiijø- og UMesnrisiiisigsvæseiiet. København, den 31. Marts 1911. 

Fra  en større Kreds af danske Havebrugere har Ministeriet > under 9. f. 
M. modtaget et Andragende om, at der maa blive søgt tillagt deres tidligere Læ- 
rer ved Vilvorde Havebrugsskole Paul Cramy en aarlig Understøttelse paa 300 
홢 Kr. af Statskassen. 


